3-348-797-01
5/9.02
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001 Reg.-Nr.1262
QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEM
R2600 / R2601
Elektronischer Regler
GOSSEN METRAWATT GMBH

Messbereiche und
Kennungen siehe
BestellangabenB2, B5
Gleichspannung
Gleichstrom
0 / 4 ... 20 mA / 0 / 2 ... 10 V
Anzeigenbereich skalierbar
Überlast dauernd AC sinusförmig 50 Hz / 3 V
DC 1 V
Eingangswiderstand > 50 kΩ
Vergleichsstelle Ausgleichsschaltung eingebaut
Fehlermeldung Bei Fühlerbruch, Verpolung, Kurzschluss (Heizkreisüberwachung)
oder Temperatur außerhalb Messbereich
R2600 / R2601
Elektronischer Regler
GOSSEN METRAWATT GMBH 3
Widerstandsthermometer Pt100
Gleichspannung, Gleichstrom
Heizstromüberwachungseingang (bei Kennung A1, A2 und A3)
Stellungsrückmeldungseingang (bei Kennung A 4)
Binäreingang für Tauschsollwert
Aktivierung des Tauschsollwertes über potentialfreien Kontakt
oder potentialfreien elektronischen Schalter (Optokoppler, etc.)
Leerlaufspannung ca. 15 V
Kurzschlussstrom ca. 1 mA
Anzeige
Status und Schaltausgänge
Regelgröße
Stellungsrückmeldung
Heizstrom
Sollwerte
Regelverhalten
Konfigurierbare Reglerarten
Für jede dieser Regelarten gibt es, zusätzlich zur Festwert-
regelung, die Funktionen Differenzregler bzw. Folgeregler.
Selbstoptimierung „Auf Tastendruck“, von beliebigem
Betriebszustand aus. Eingriff und manuel-
les Ändern der Regelparameter möglich
Einstellbereiche der Regelparameter
Zweileiteranschluss Dreileiteranschluss
Leitungswiderstand
(Hin- und Rückleitung)
0 ... 30 Ω abgleichbar (bei
kurzgeschlossenem Fühler
„auf Tastendruck“)
0 ... 30 Ω kompensiert
Überlast dauernd AC sinusförmig 50 Hz / 3 V
DC 1 V
Messstrom ca. 0,2 mA
Fehlermeldung Bei Bruch oder Kurzschluss des Fühlers oder Temperatur
außerhalb Messbereich
Gleichspannung Gleichstrom
Messbereich 0 / 2  ... 10 V
konfigurierbar
0 / 4 ... 20 mA
konfigurierbar
Überlast dauernd 100 V 60 mA DC

• Mehrsprachige Bedienungsanleitung
• Mehrsprachige Bedienungsanleitung für Datenschnittstelle (nur bei Kennung F1)
Bestellangaben
Für die Festlegung der Bestellangaben gilt: Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden.
Wenn dem Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung
in der Bestellangabe entfallen.
Merkmal Kennung
Elektronischer Regler
R2600
Mit Selbstoptimierung, Tauschsollwert, 2 Grenzwertrelais, Frontabmessungen 48 x 96 mm (B x H)
Elektronischer Regler
R2601
Mit Selbstoptimierung, Tauschsollwert, 2 Grenzwertrelais, Frontabmessungen 96 x 48 mm (B x H)
Reglerausführung
Zweipunktregler mit Heizstromüberwachung 1 Relais- und 1 Transistorausgang A1
Dreipunktregler mit Heizstromüberwachung / Schrittregler 2 Relais- und 2 Transistorausgänge A2
Stetigregler / Dreipunktregler mit Heizstromüberwachung / Schrittregler 1 Stetig-, 2 Transistor- und 2 Relaisausgänge A3
Schrittregler mit Stellungsrückmeldung / Dreipunktregler 2 Relais- und 2 Transistorausgänge A4
Messbereiche
Messeingang Thermoelement, konfigurierbar
B1
Typ J, L –18 ... 850 °C / 0 ... 1562 °F
Typ K –18 ... 1200 °C / 0 ... 2192 °F
Typ S, R –18 ... 1770 °C / 0 ... 3218 °F
Typ B 0 ... 1820 °C / 32 ... 3308 °F (Genauigkeit spezifiziert ab 600 °C)
Typ N –18 ... 1300 °C / 0 ... 2372 °F
Messeingang Widerstandsthermometer Pt100
– 100 ... 500 °C / –148 ... 932 °F
– 100.0 ... 500.0 °C / –148.0 ... 932.0 °F
Messeingang Normsignal, konfigurierbar
B2
0 / 2 ... 10 V oder 0 / 4 ... 20 mA
Beide Messeingänge gemeinsam konfigurierbar wie Kennung B1 für Differenzregler B3
Ersten Messeingang wie Kennung B1 und zweiten Messeingang wie Kennung B2 konfigurierbar für Folgeregler B4
Beide Messeingänge konfigurierbar wie Kennung B2 für Differenzregler / Folgeregler B5
Hilfsspannung
AC 230 V C1
C1 → C2, bzw. C2 → C1 intern umsteckbar
AC 110 V C2
AC 24 V C3
DC 24 V C4
Anschlussstecker
Anschluss von der Seite D0
Anschluss von hinten D1
Bedienungsanleitung
Deutsch / englisch L0
Französisch / italienisch L1
Ohne L2
Datenschnittstelle
Ohne F0
RS-232 / RS-485 intern umschaltbar F1
Gedruckt in Deutschland • Änderungen vorbehalten
R2600 / R2601
Elektronischer Regler
GOSSEN METRAWATT GMBH
Thomas-Mann-Str. 16-20
90471 Nürnberg • Germany
Telefon+49-(0)-911-8602-0
Telefax +49-(0)-911-8602-669